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Koordynacja realizacji wspólnych działań na rzecz poprawy jakości powietrza oraz monitorowanie i
opiniowanie stanu ich zaawansowania - to główne zadania powołanego Zarządzeniem Prezesa Rady
Ministrów Komitetu. Pierwsze posiedzenie, z udziałem Witolda Śmiałka, doradcy Prezydenta Miasta Krakowa
ds. jakości powietrza, odbędzie się dzisiaj w Ministerstwie Środowiska.

- Działania na Forum Stowarzyszenia Metropolii Polskich, opracowanie obszernego pakietu zmian
prawnych z zakresu działań na rzecz poprawy jakości powietrza sprawiły, że Kraków dostał możliwość
aktywnego udziału w pracach powołanego przez Panią Premier - Komitetu Sterującego ds. Krajowego
Programu Ochrony Powietrza. To kolejna szansa wpłynięcia na poprawę krajowych uwarunkowań
prawnych dotyczących ochrony powietrza- powiedział Witold Śmiałek, doradca Prezydenta Krakowa
ds. jakości powietrza.

Komitet Sterujący do Spraw Krajowego Programu Ochrony Powietrza (KPOP) powołano zarządzeniem
nr 123 Prezesa Rady Ministrów, z dnia 18 października 2016 roku. To organ opiniodawczo-doradczy
Rady Ministrów. Jego zadania skupiać się będą przede wszystkim na koordynacji realizacji wspólnych
działań na rzecz poprawy jakości powietrza wynikających ze Strategii „Bezpieczeństwo Energetyczne i
Środowisko-perspektywa do 2020 roku” oraz monitorowaniu i opiniowaniu stanu zaawansowania
działań wynikających z Krajowego Programu Ochrony Powietrza.

- W związku z faktem, że przy Komitecie Sterującym ds. KPOP zaplanowano powołanie
międzyresortowego Zespołu ds. legislacji, którego zakres obowiązków będzie podobny do zagadnień,
którymi zajmuje się doraźny Zespół do spraw jakości powietrza, przy Komisji Wspólnej Rządu i
Samorządu w celu optymalizacji i przyspieszenia prac legislacyjnych, zaplanowano na jutro wspólne
spotkanie członków Zespołu i Komitetu Sterującego - dodał doradca Śmiałek.

Warto przypomnieć, że doraźny Zespół do spraw jakości powietrza powołano 24 lutego 2016 roku przy
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, w pracach którego również uczestniczy miasto
Kraków biorąc aktywny udział w przygotowaniach założeń niezbędnych zmian w prawie i finansach
publicznych, warunkujących skuteczną realizację zadań jednostek samorządu terytorialnego i
terenowych organów administracji rządowej. Zespół w szczególności zajmuje się problematyką
ograniczenia skali emisji komunikacyjnej i wypracowaniu stałych mechanizmów i źródeł finansowania
zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego w zakresie ochrony powietrza.

 


